1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  21 декабря 2009 г.   №   26

               О внесении изменений

                в решение Совета депутатов

                 от 29.10.2008   №  265 «О внесении

                изменений  и дополнений в решение

                Совета депутатов Лужского

                городского поселения

                «Об установлении  и введении

                земельного налога»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом РФ, Законом Российской Федерации от          09 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»                         (в ред. 05.04.2009г.), совет депутатов Лужского городского поселения,                          р е ш и л :
1.  Внести изменения  в  решение совета депутатов Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 29 октября 2008  № 265 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лужского городского поселения «Об установлении и введении земельного налога».

«2.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

2. Установить налоговые ставки следующих размеров:

0,3 процента в отношении земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования поселения используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
· приобретенных    (предоставленных)   для    личного    подсобного    хозяйства, садоводства,    огородничества   или    животноводства,    а   так    же    дачного хозяйства.

1,5 % в отношении прочих земельных участков».

2. Решение вступает в силу с 01.01.2010 г.
3. Данное решение опубликовать в газете «Лужская правда».

Глава Лужского городского поселения,
исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

С.Э. Самородов
Разослано: ОУМИ – 2 экз., ОФ, Совет депутатов, юридический сектор, отдел по организационным и общим вопросам – 2 экз., газета «Лужская правда», глава администрации ЛГП, заместитель главы администрации Карманов В.Р., ИФНС России по Лужскому району, прокуратура.

PAGE